福州职业技术学院（党委组织部）

榕职院委组〔2023〕12号

关于在先行融入主题教育中开展“七一”

系列活动的通知

各党总支、直属党支部：

为庆祝中国共产党成立102周年，深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十大精神，推动学校各基层党组织和广大党员先行融入主题教育，不忘初心、牢记使命，奋发进取、创先争优，根据上级有关工作要求，现就开展“七一”系列活动通知如下。

一、总体要求

深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十大精神，通过组织主题鲜明、形式多样的“七一”系列活动，回顾党的光辉历程、讴歌党的丰功伟绩、践行党的初心宗旨、铭记党的深厚恩情，激励学校各基层党组织和广大党员坚定理想信念、忠诚履职尽责、勇于担当作为，广泛凝聚起奋进新时代、建功新征程的磅礴力量。

二、主要内容

1.深入开展集中学习研讨。以党支部为单位，采取集中研讨、辅导报告、交流体会等方式，组织党员原原本本学习《习近平新时代中国特色社会主义思想专题摘编》等8本主题教育推荐书目及特色教材，促进学习党的二十大精神和习近平新时代中国特色社会主义思想走深走实。
2.落实党组织书记讲党课。要以学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想为主题，结合市委和学校“三争三领”行动，深入开展“党课开讲啦”活动，推动党员领导干部在“七一”前后到所在支部为党员上党课，并注重运用身边事例现身说法，提升党课的吸引力和感染力，确保党课质量和效果，引导党员提高政治站位，彰显政治担当。
3.精心组织主题党日活动。要结合实际，组织党员以集中学习、研讨交流、志愿服务、交流共建、演讲比赛等方式，开展重温入党誓词、过“政治生日”、瞻仰红色纪念场馆、参观廉政教育展馆等生动多样的党日活动，引导广大党员带着责任、带着感情将新思想学得更深、悟得更透。
4.学习宣传先进典型事迹。深入开展“学习身边榜样”活动，要深入学习廖俊波、潘东升、陈炜、郭伟民等先进典型事迹，并通过新闻报纸、融媒体、微信公众号等，大力宣传全市中心工作中涌现出来的普通党员感人故事和优秀品格，教育和引导广大党员干部传承优良作风、弘扬先进精神、坚定政治方向，营造学先进、赶先进、创一流的良好氛围。
5.广泛开展志愿者服务活动。围绕社会需求和群众需求，结合教育教学中心工作，集中开展一次党员志愿者服务活动。服务活动主要围绕宣传党的二十大精神、弘扬闽都传统文化和非物质遗产，以及教育教学咨询、科普宣传、心理辅导、垃圾分类、技能下乡、乡村振兴、社区服务等内容开展，通过志愿服务进一步强化广大党员的责任意识和奉献意识，引领向上向善的精神文明风貌。

6.开展党员慰问走访活动。认真贯彻落实《中国共产党党内关怀帮扶办法》，深入开展困难党员和“光荣在党50年”老党员走访慰问工作，及时把组织的关怀和温暖送到困难党员、老党员的心坎上。
7.开展其他师生群众喜闻乐见的活动。以庆祝建党102周年为契机，结合先行融入主题教育，鼓励各基层党组织、各单位结合实际开展活泼多样、丰富多彩、喜闻乐见的纪念活动、党日活动、团学活动，充分运用微视频等线上线下资源，宣传典型案例和党建成效，营造良好的庆祝建党氛围。
三、有关要求

各基层党组织要充分认识到开展“七一”系列活动的重要意义，注重将活动与本单位工作相结合，达到提升素质、促进和谐、推动发展的目的，不断激发党员带头奉献和干事创业的积极性。要充分运用报刊、电视、网站等各类媒体平台，以及微博、微信、短视频等新媒体，深入宣传“七一”系列活动好做法好经验，展示活动成效，为先行融入主题教育营造浓厚氛围。开展活动有关材料请及时报组织部或宣传统战部。
福州职业技术学院党委组织部

                               2023年6月25日

 福州职业技术学院党委组织部                 2023年6月25日印发